
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 5 
5. 2. 2007 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

AKTUÁLNĚ 

Ukončení platnosti bankovek  
ČNB upozorňuje veřejnost, že k 31. 1. 2007 

skončila platnost nejstarších typů bankovek 
vzoru 1993 v nominálních hodnotách 50 Kč, 
100 Kč, 200 Kč a 500 Kč. Výměnu bankovek 
budou do 31. ledna 2010 zajišťovat všechny 
banky provádějící pokladní operace a od  
1. února 2010 pouze pobočky ČNB. Bankov-
ky vzoru 1993 uvedených hodnot se od pozdě-
ji vydaných vzorů liší zejména tím, že na lícní 
straně mají letopočet 1993 a na rubové straně 
v pravé dolní části bankovky s vodoznakem 
není vytištěno grafické logo.  

Češi v přepočtu utrácejí nejvíc  
České domácnosti v přepočtu na kupní sílu 

utratí ročně jednoznačně nejvíce peněz ve 
srovnání se svými středoevropskými a výcho-
doevropskými sousedy. Výše spotřebních vý-
dajů však nutně nemusí znamenat, že život  
v ČR je dražší než jinde, ale odráží i životní 
úroveň jednotlivých států. A tady Česko nadá-
le výrazně zaostává i za průměrem EU, jak 
vyplývá ze statistik Eurostatu. Evropští statis-
tici používají pro stanovení kupní síly jednot-
ku PPS (Purchasing Power Standard) a podle 
ní jsou výdaje českých domácností zhruba na 
úrovni evropského průměru v roce 1995. Teh-
dy se průměrná výše spotřebních výdajů jedné 
domácnosti v EU pohybovala kolem 8800 
PPS, v ČR to v roce 2004 bylo 8200 PPS. 
Propast mezi ČR a evropským průměrem se 
však postupem času paradoxně zvětšuje a 
rozdíl narůstá. V roce 1995 se tak Češi blížili 
průměru EU více než o téměř deset let pozdě-
ji. Nejvíce peněz na spotřebu ročně vydají 
domácnosti v Lucembursku (23 tisíc PPS), 
Velké Británii (16 300 PPS) a v Rakousku  
(15 700 PPS). V ČR to podle posledních údajů 
Eurostatu bylo právě 8200 PPS, což bylo mě-
síčně zhruba 19 200 Kč. Slovenská domácnost 
v přepočtu na kupní sílu utratila za rok asi 
6600 PPS. Nejmenší spotřební výdaje mají 
Rumuni a Bulhaři – pod 5000 PPS.  

Týden z hlediska retailu proběhl bez překvapení – vše proudí na peněžní trh a do zajištěných 
fondů. Překvapila jen celková suma 1,34 mld. Kč, ale jen do té chvíle, než zjistíme, že rovných 
700 milionů putovalo do jediného speciálního fondu pro větší klienty ČSOB. Od začátku roku do 
fondů přišly pěkné 4 mld. Kč, ale z toho 2,33 mld. zamířilo do zajištěných a 1,22 na peněžní trh.  

Fondy peněžního trhu mají další víc než třetinu miliardy Kč na standardní výsledkové listině 
lídrů: IKS Peněžní trh 140, ISČS Sporoinvest 120 mil. a ČSOB Multi Cash CZK přikuluje zby-
lých 80 mil. Kč. Z hlediska fix income musí ovšem vyvážit další odliv z dluhopisových fondů, 
který tentokrát dosáhl ke 160 mil. Kč. Ztrácejí všechny alikvotně své velikosti, překvapivý je zde 
snad jen 42milionový odliv z ČPI Korporátních dluhopisů, který jako jeden z mála na roce vydělá-
vá alespoň 2 %. Už i výkonnostní lídr Conseq Invest dluhopisový se musel sklonit na 2,27 %, tak-
že čest zachraňuje mladší Conseq Dluhopisy Nové Evropy s 3,31 %. Nejkratší ČSOB Reverzního 
rozpětí 3 již končí upisování, takže si odnáší pomyslnou palmu vítězství se 177 mil. Kč na závěr.  

Další již bez překvapení: 88 mil. další ČSOB Fixovaného růstu 3 (Fund Partners), 85 mil. Max, 
8,56 mil. ESPA-ČS ZF 23, na Pioneer zajištěný zbylo 26 mil., na ING Continuous Click 11 mil. 
Kč. Příští týden dojde k přepřahání u ČSOB a uvidíme, jak jim „potáhne“ nové trojspřeží. To samo 
o sobě dá na součtu pěkných půl miliardy korun, není to však zdaleka všechno … 

Již zmíněných 700 mil. Kč do speciálního strukturovaného fondu Private banking World Jum- 
per 1 přinesli klienti privátního bankovnictví. Tam chovají klienty jako v bavlnce a vymýšlejí pro 
ně, co jim na očích vidí. A tým pana ředitele Barty ve spolupráci s belgickou produktovou továr-
nou nemá o nápady nouzi. Jen pozor, na nejpřehlednějším bankovním webu u nás nesmíte hledat 
zajištěné, ale strukturované fondy. Tento pětiletý produkt je navázaný na koš 30 světových akcií a 
se 100% zajištěním. To by nebyla novinka, ale zde výnos může být klientovi při splnění určitých 
podmínek vyplacen již po dvou letech! Jen dodejme, že minimální investice je půl milionu korun. 

(Pokračování na stránce 2) 

Mezi fondy se objevují i speciální 

 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský newsletter  FPnews 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

Investiční program PARTNER Invest  
Jako další přichází na trh s novým univerzál-

ním investičním programem PARTNER Invest 
investiční společnost ČP Invest. Dnes již kla-
sické schéma dvou fází: pravidelného investo-
vání + realokace (rebalancování) portfolia je 
jednoduché, pochopitelné a vhodné doslova 
pro celý investiční život retai-
lového klienta. Jde o variantu 
target (cílových) fondů nebo 
tzv. Life cycle (fondů životní-
ho cyklu), které si vydobyly 
značnou oblibu zejména  
v anglosaských zemích. Shr-
nují totiž kombinaci těch nej-
chytřejších možných postupů 
při investování, tedy zejména 
využití efektu průměrování 
nákladů (cost average effect) 
při pravidelném investování v 1. fázi a postup-
né snižování rizikovosti (volatility) portfolia 
ve 2. zajišťovací fázi, která dokonce také vyu-
žívá cost averaging. Na konci celého programu 
je tedy celé portfolio v dluhopisech, které – jak 

známo – nevydělávají, ale jen udržují reálnou 
hodnotu. Tím vlastně zajišťuje či „uzamyká“ 
výnosy z období akciových zisků. 

Ve standardní verzi obsahuje pět životních 
fází, od nejrizikovější k nejméně rizikové, je 
však zároveň variabilní a klient si je může 

upravovat. Doba trvání je od  
1 roku do 40 let, investovat 
lze jednorázově na začátku 
(min. 3000 Kč), mimořádnými 
platbami kdykoli či pravidelně 
menšími částkami (min. 500 
Kč). Umožňuje jednorázový 
výběr, ale i pravidelné vyplá-
cení renty, součástí doprovod-
ných služeb je rovněž zdarma 
on-line přístup po internetu. 
Uvidíme, které poradenské 

společnosti začnou PARTNER Invest prodávat 
– konkurence je tvrdá. 

Smlouvu mohou zájemci uzavřít na vybra-
ných pobočkách České pojišťovny, eBanky, ale 
i na obchodních místech RMS-Finance. 

Account manager pro zaměstnanecké programy 
nabízíme práci na stálý pracovní poměr, zajímavý provizní systém a další benefity 
spolupracujeme se všemi pojišťovnami a penzijními fondy 
využijte našeho zázemí, zkušeností a širokého potenciálu stávajícího portfolia klientů 

Staňte se členem týmu ve společnosti s vedoucím postavením na trhu! 
  ww  w.  renomia.cz          Kontakt pro zaslání žádosti o pracovní uplatnění: personalni@  renomia.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 5/2007 

ZE ZAHRANIČÍ A pro zájemce špatná zpráva: již je upsáno. Další z vtipů privátního bankovnictví ČSOB je totiž 
okolnost, že tam lze s klienty snadno jejich investice timovat.  

Smíšené fondy zůstávají na nule, z akciových odešlo 85 mil. Kč. Bilanci nezachránilo ani přícho-
zích 56 mil. do ČSOB Realitního mixu, protože 88 mil. naopak opustilo ISČS Sporotrend  
a 50 mil. ING Český akciový. 

Týden byl pro akciové trhy téměř neurotický – připomínal skutečně klid před bouří. Čekalo se 
totiž na středeční FOMC, což je měnový výbor amerického Fedu. Ale nebyli jsme v tom čekání 
sami. Celá Evropa se zazelenala jak zjara a evropské trhy opět zamířily k šestiletým maximům!  
V pátek zaťukal index PX do-
konce na dveře 1700 bodů, ale 
pak se lekl amerických trhů, 
které právě po první půlhodině 
padaly dolů. Ne zcela se smířily 
s revidovanými údaji o počtu 
nových pracovních míst. 

Náš PX si za týden připsal 
1,65 %, od začátku roku má již 
skoro 6,3 % a na roce se blíží  
11 %. Loni jsme se také vezli na 
pěkné únorové vlně, že by reprí-
za? Kdypak asi přijde korekce? 

(Pokračování ze stránky 1) 

Růst ekonomiky USA  
Hrubý domácí produkt USA se v loňském 

roce zvýšil o 3,4 % po růstu o 3,2 % v roce 
2005. Ve 4. čtvrtletí HDP stoupl o 0,9 %. 

Nomura koupí Instinet  
Přední japonská makléřská společnost No-

mura Holdings Inc. koupí za 1,2 mld. USD 
(25,9 mld. Kč) amerického elektronického 
makléře Instinet Inc. Nomura díky akvizici 
rozšíří svoji zahraniční působnost a posílí 
svoji pozici v oblasti obchodních systémů 
využívaných investičními fondy a dalšími 
institucionálními investory.  

Dvě třetiny Rusů nemají úspory 
Více než dvě třetiny obyvatel Ruska nemají 

žádné úspory a jedna pětina si musí odpírat 
věci základní potřeby, aby přežili. Ukázala to 
anketa, kterou provedla průzkumová agentura 
VTsIOM. Ekonomika Ruska přitom vykazuje 
osm let silný růst podporovaný vývozem ropy. 
VTsIOM uvedl, že jen 28 % ze 1600 dotáza-
ných lidí si dává peníze stranou a za poslední 
dva roky se toto procento v Rusku nezměnilo. 
Tvůrci ruské hospodářské politiky si často 
stěžují na to, že vztah Rusů k úsporám připra-
vuje ekonomiku o nashromážděné finance. 

Malá konkurence, vysoké poplatky 
Zákazníci doplácejí na to, že na trhu ban-

kovních karet a v drobném bankovnictví je  
v EU málo konkurence. Vyplývá to ze zprávy, 
kterou Evropská komise uzavřela šetření vede-
né od června 2005. Podle komise existují mezi 
zeměmi velké rozdíly v poplatcích za užívání 
karet; nenavrhla ale žádné drastické kroky, 
např. zrušení mezibankovních poplatků. Podle 
EK jsou v některých zemích poplatky obchod-
níků bankám třikrát až čtyřikrát větší, než ve 
státech s nízkými poplatky. Velké rozdíly jsou 
i v mezibankovních poplatcích, které banka 
prodejce platí bance držitele karty za každou 
transakci. Klíčová je úroveň konkurence.  

Zpráva zdůrazňuje, že mezibankovní poplat-
ky se promítnou do maloobchodní ceny. Zá-
kazník o tom neví ani nemůže poznat, do jaké 
míry, a proto se nemůže rozhodnout pro nej-
levnější způsob placení. EK odmítla tvrzení 
vydavatelů karet, že by snížení mezibankov-
ních poplatků zvýšilo poplatky pro držitele 
karet. Podle šetření ve 20 zemích je vydávání 
karet ziskové i bez mezibankovních poplatků.  

KBC kupuje bulharskou pojišťovnu  
Belgická bankovní a pojišťovací skupina 

KBC koupí za 185 mil. eur (5,2 mld. Kč) 70% 
podíl v bulharské pojišťovně DZI Insurance a 
zahájí veřejnou nabídku na odkup zbývajících 
30 % akcií, které se obchodují na bulharském 
akciovém trhu. DZI je největší pojišťovnou  
v zemi v oblasti životního i neživotního pojiš-
tění. Akvizice je první velkou akvizicí belgic-
ké skupiny od rozšíření EU v roce 2004.  

EKONOMIKA 

Stát v lednu hospodařil s přebytkem 5 miliard korun 
Stát hospodařil v lednu s přebytkem 5 mld. Kč. V lednu 2006 státní rozpočet vykázal přebytek 

3,4 mld. Kč. Rozpočet za celý letošní rok je naplánován se schodkem 91,3 mld. Kč; loni stát hos-
podařil s deficitem 97,6 mld.  

STEM: Životní úroveň se zlepšuje 
Finanční situace a životní úroveň českých domácností 

se od roku 2004 zlepšuje. Vyplývá to z výsledků průzku-
mu společnosti STEM. Nyní 61 % lidí považuje životní 
úroveň své domácnosti spíše za dobrou a 4 % za velmi 
dobrou. Před třemi roky ji kladně hodnotilo celkem 51 % 
dotázaných. Naopak za spíše špatnou ji nyní označilo  
31 % a za velmi špatnou 4 %.  

MF zvýšilo pro letošní rok odhad růstu ekonomiky  
Ministerstvo financí zvýšilo odhad růstu ekonomiky v letošním roce na 5 % z předchozích  

4,9 %. Pro rok 2006 naopak odhad růstu snížilo na 5,9 % z původních 6 %. Vyplývá to z nové 
makroekonomické předpovědi, kterou zveřejnilo MF.  

Česká národní banka spadla loni do ztráty  
Česká národní banka ke konci loňského roku skončila ve ztrátě 56,4 mld. Kč; předloni vykázala 

zisk téměř 20 mld. Kč. Vyplývá to z neauditovaných údajů bilance ČNB, kterou centrální banka 
zveřejnila. Loňský výsledek je nejvyšší ztrátou v historii ČNB. Celková aktiva banky klesla mezi-
ročně o 14 % na 769,6 mld. Kč.  

Coface: Platební schopnost podniků se zhorší  
Zpomalení hospodářského růstu v průmyslově vyspělých státech, zhoršené vyhlídky některých 

sektorů ekonomiky a vzrůstající zadlužení podniků zvláště v nových ekonomikách – to jsou podle 
společnosti Coface hlavní důvody, kvůli nimž by se letos poprvé po pěti příznivých letech měla 
celosvětově mírně zhoršit platební schopnost podniků. Tento vývoj postihne podle nové analýzy 
Coface i podniky v některých státech střední a východní Evropy, zejména pak v Maďarsku a Po-
baltí, České republice by se však měl z větší části vyhnout. 

Systém Státní pokladny začne fungovat od roku 2010  
Systém Státní pokladny, který by měl v budoucnu zprůhlednit a zlepšit řízení a kontrolu veřej-

ných financí a příjmů a výdajů státu, bude kompletně hotov a spuštěn v roce 2010. Od července 
2008 by přitom měl již začít fungovat v celé státní správě Integrovaný rozpočtový systém jako 
jeho součást. Na vybudování celého systému státní pokladny poskytne EU v rámci twinningového 
projektu 6,3 mil. eur (cca 176 mil. Kč) a ČR celkem 1,6 mld. Kč.  

10,71 %
0,19 %

3,54 %

1,81 %

4,17 %

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 5/2007 

Merrill Lynch koupí First Republic  
Americká finanční skupina Merrill Lynch se 

dohodla na koupi bankovního ústavu First 
Republic, který se specializuje na správu pe-
něz bohatých klientů a půjčky na luxusní ne-
movitosti. Merrill nabízí akcionářům First 
Republic zaplatit celkem 1,8 mld. USD.  

Karty Visa jsou v oblibě  
Evropští spotřebitelé dávají přednost pro-

duktům společnosti Visa před hotovostí nebo 
šeky. Každé deváté euro zaplacené evropský-
mi spotřebiteli je uhrazené prostřednictvím 
nějakého platebního produktu Visa. Společ-
nost Visa Europe rovněž zveřejnila, že od 
počátku roku 2007 je její provoz kompatibilní 
s požadavky SEPA (Single Euro Payments 
Area neboli jednotný evropský platební 
prostor). Visa Europe nyní v Evropě eviduje 
320 mil. karet, jejichž prostřednictvím bylo 
uhrazeno 10,9 % spotřebitelských výdajů.  

NYSE se napojí na burzu v Tokiu  
Newyorská akciová burza NYSE stále chys-

tá napojení na akciový trh v japonském Tokiu. 
Generální ředitel newyorské burzy John Thain 
uvedl, že NYSE o tom více informací zveřejní 
v nejbližších dnech. Zdůraznil, že v případě 
Tokia zřejmě nepůjde o stejný typ fúze jako  
s evropským Euronextem. Thain také řekl, že 
plná integrace NYSE a Euronextu bude trvat 
rok a že spojený trh pak bude otevřený dalším 
západoevropským burzám. NYSE je např. pro, 
aby se do skupiny začlenila Borsa Italiana,  
se kterou Euronext jednal. Šéf Euronextu  
Jean-Francois Theodore nedávno oznámil, že 
se nabídka k dokončení fúze s NYSE pravdě-
podobně spustí v polovině února.  

Ekonomika eurozóny stoupne   
Ekonomika eurozóny by se měla letos zvýšit 

zhruba o 2 %. Uvedl to prezident Evropské 
centrální banky Jean-Claude Trichet. Varoval 
rovněž před inflačními riziky: „Musíme zůstat 
velmi ostražití. Inflace je předním globálním 
rizikem.“ Upozornil i na nebezpečí plynoucí  
z kolapsu katarského kola jednání o liberaliza-
ci světového obchodu. „Je to velmi velké rizi-
ko a my samozřejmě voláme po úspěchu těch-
to jednání,“ řekl šéf ECB. Ekonomika eurozó-
ny si podle něj vede lépe, než se očekávalo, 
ale potřebuje reformy: „Máme toho hodně co 
dělat ve zvyšování produktivity, což volá po 
strukturálních reformách.“ Upozornil, že eu-
rozóna v produktivitě zaostává za USA.  

Důvěra v e-bankovnictví klesá  
Důvěra zákazníků v on-line bankovnictví 

kvůli množícím se internetovým útokům celo-
světově stále klesá. Více než polovina lidí by 
si on-line bankovnictví vůbec nepořídila a ti, 
kteří internetové či telefonní bankovnictví 
využívají, požadují lepší zabezpečení než jen 
pomocí uživatelského jména a hesla. Vyplynu-
lo to z výsledku loňského průzkumu společ-
nosti RSA, zabývající se elektronickou bez-
pečností.  

BANKY 

Pětina klientů Živnostenské banky využívá balíčky „all inclusive“ 
Pětina klientů ŽB z řad fyzických osob využívá zvýhodněné balíčky služeb Osobní Menu. Balíč-

ky Osobní Menu STANDARD, FORTE, GRAND, které klientům za jeden pevný měsíční poplatek 
kromě běžného účtu, platebních karet a všech kanálů přímého bankovnictví nabízejí mj. zdarma 
také všechny příchozí a odchozí korunové platby zadané elektronicky, zavedla Živnostenská banka 
již v říjnu 2003 s využitím know-how mateřské banky UniCredit. 

Poštovní spořitelna s konceptem péče o klienty  
Poštovní spořitelna od 1. února ustavila novou pozici ve vrcholném vedení banky: ředitele péče  

o klienta a ombudsmana. Stává se jím Tomáš Prouza, bývalý náměstek ministra financí. Koncept 
péče o klienty v PS je jedinečný jednak šíří svého záběru a jednak tím, že obhájce klientů je čle-
nem nejvyššího vedení banky.  

Burza potvrdila minulé výkony a ještě přidala  
Pražská burza v lednu opět potvrdila letitou zkušenost, že začátkem roku akcie posilují. Tento-

krát se dařilo hlavně menším podnikům CME a Orco, jejichž akcie rostly v desítkách procent. Ak-
cie podle indexu PX vyrostly o 4,69 % na závěrečných 1663,4 bodu. Růst burza okořenila několi-
kerým překonáním rekordu, který posunula na 1675,4 bodu, vyplynulo z výsledků.  

Na burze nejvíc obchodovaly Patria Finance a Česká spořitelna  
V lednu byla na pražské burze nejaktivnější v obchodování s akciemi Patria Finance s objemem 

41,5 mld. Kč. Česká spořitelna objemem 23,3 mld. Kč vedla lednové pořadí největších obchodníků 
s dluhopisy. Celkové obchody s cennými papíry v lednu činily 129,9 mld. Kč. Více se obchodova-
lo s akciemi, které změnily majitele za 71,3 mld. Kč. Dluhopisy měly objem 58,6 mld. Kč. V po-
rovnání s prosincem celkové obchody na burze vzrostly, oproti loňskému lednu ale byly nižší.  

RM-Systém zahájil rok lednovým růstem  
Mimoburzovní RM-Systém vykročil do letošního roku lednovým růstem většiny předních akcií. 

Podle indexu RM akciový trh vyrostl o 0,66 % na 2612,54 bodu. Vzestup byl tažený hlavně akcie-
mi operátora Telefónica O2 a tabákové firmy Philip Morris, vyplynulo z výsledků.   

Licence pro energetickou burzu 
Ministerstvo průmyslu a obchodu udělilo Energetic-

ké burze Praha státní povolení, které jí v souladu  
s jejím záměrem umožní organizovat trh s elektrickou 
energií. Pro obchodování bude energetická burza plně 
využívat platformu, která vznikne na základě prověře-
ných systémů obchodování, které provozuje téměř  
15 let Burza cenných papírů Praha.  

Capital Partners chce převod části Afin Brokers  
Obchodník s cennými papíry Capital Partners chce předložit ČNB smlouvu o převodu části firmy 

Afin Brokers a požádat o schválení tohoto obchodu. Informoval o tom předseda představenstva 
Capital Partners Vladimír Černý. ČNB v prosinci odejmula Afin Brokers licenci obchodníka, Afin 
ale podala rozklad. Černý odmítl odpovědět na dotaz, o jakou část podniku jde. Nechtěl také uvést, 
kolik zákazníků firmy Afin již přešlo pod Capital Partners. „Je to obchodní informace. Postupně 
přebíráme ty klienty, kteří o to požádají,“ vysvětloval.  

Měnový prémiový vklad ČS s denním úročením 
Česká spořitelna uvedla na trh Měnový prémiový vklad EUR 93 (MPV EUR 93), jehož výnos 

závisí na denním vývoji kurzu české koruny k euru. MPV EUR 93 se denně úročí úrokovou sazbou 
0,3 % p.a. nebo 3 % p.a. Vyšší úroková sazba se použije v případě, že směnný kurz EUR/CZK 
vyhlašovaný ČNB pro daný den bude uvnitř stanoveného pásma (bez krajních hodnot). Pro stano-
vení pásma je rozhodující směnný kurz vyhlášený ČNB dne 14. února 2007, hranice rozhodného 
pásma budou 10 haléřů nad a 50 haléřů pod tímto kurzem. Výsledný výnos vkladu bude součtem 
výnosů za jednotlivé dny úročení. Založení vkladu a jeho vedení je zdarma. Nabídka vkladu je 
platná od 30. ledna do 13. února 2007. Minimální investice je 10 tisíc Kč. Prémiové vklady jsou 
uložené v ČS a společně s výnosy podléhají stejnému pojištění a dani jako u termínovaných účtů. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 5/2007 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Citigroup kupuje internetovou Egg  
Americký bankovní gigant Citigroup koupí 

od britské pojišťovny Prudential její ztrátovou 
internetovou banku Egg za 575 mil. GBP 
(24,5 mld. Kč) v hotovosti. Akvizicí Egg, 
která je největší čistě internetovou bankou na 
světě, Citigroup výrazně posílí svoji pozici na 
britském trhu.  

Americké blue chips na maximu  
Ceny amerických akcií se po většinu stře-

dečního obchodování příliš neměnily, jen blue 
chips měly snahu zpevňovat. Zvrat se dostavil 
až necelé dvě hodiny před koncem, kdy všech-
ny hlavní indexy vyrazily vzhůru v reakci na 
postoj americké centrální banky. Blue chips 
pak vystoupily na nový rekord. Dow Jonesův 
index zpevnil o 98,38 bodu a den uzavřel 
vyšší o 0,79 % na 12 621,69 bodu. Během dne 
index vystoupil až na 12 657,02 bodu a zazna-
menal tak nové seanční maximum. Širší index 
S&P 500 zpevnil o 0,66 % na závěrečných 
1438,24 bodu a podobně index technologické-
ho trhu Nasdaq Composite vzrostl o 0,62 % na 
2463,93 bodu.  

AEGON šilhá po Japonsku 
Holandská pojišťovna AEGON a japonská 

společnost Sony Life Insurance ohlásily svůj 
záměr založit novou životní pojišťovnu v Ja-
ponsku. Společný podnik by se měl zaměřit 
zejména na poskytování důchodových produk-
tů. K jejich prodeji plánují společnosti využít 
jak stávající sítě Sony Life, tak i některé ban-
ky a další finanční instituce. Realizace projek-
tu se očekává počátkem roku 2008.  

Makléřská divize KBC expanduje  
Makléřská divize belgické finanční skupiny 

KBC chystá v příštích měsících další expanzi 
ve střední Evropě, jak řekl generální ředitel 
divize KBC Securities Guy Van Eechaute. 
Společnost KBC je majitelkou ČSOB. Její 
divize KBC Securities již působí v České 
republice, v Polsku, v Maďarsku a v Rumun-
sku. „V příštích měsících rozšíříme aktivity 
přidáním aspoň jedné země,“ prohlásil  
Eechaute. Upozornil, že divize by letos mohla 
ve střední Evropě vykázat větší tržby i zisk 
než na domácím trhu.  

Paulson vyzval Čínu k rychlejším 
reformám  

Americký ministr financí Henry Paulson 
vyzval Čínu ke zrychlení reforem směřujících 
ke zvýšení flexibility domácí měny. „Aktivně 
tlačíme Čínu k tomu, aby zavedla větší měno-
vou flexibilitu a podnikla širší tržní reformy,“ 
řekl Paulson v projevu k prosincové měnové 
zprávě ministerstva financí před bankovním 
výborem Senátu.  

Konto Genius Active od GE Money Bank 
GE Money Bank přichází s výhodným kontem Genius Active, v rámci kterého vždy majitel do-

předu ví, kolik měsíčně na bankovních poplatcích zaplatí. S kontem Genius Active klient ušetří, 
protože platí jeden měsíční paušál místo poplatků za jednotlivé služby a transakce. GE Money 
Bank je první bankou v ČR, která nový typ konta nabízí. Současně představuje novinku zvyšující 
mobilitu klientů v rámci českého bankovního trhu.  

GE: Bankovní vklady loni v ČR vzrostly na 1,026 bilionu korun 
Bankovní vklady v Česku loni vzrostly o 8,5 % na 1,026 bil. Kč. S odkazem na údaje České 

národní banky to řekl ředitel drobného bankovnictví GE Money Bank Jan Rollo. Vklady na běž-
ných účtech stouply o 18 % na 365 mld. Kč, na stavebním spoření pak o 9 % na 359 mld. Kč. Nao-
pak na termínovaných vkladech ubyla 2 % na 260 mld. Kč.  

Hypoteční banky poskytly úvěry za více než 100 miliard korun 
Tuzemské hypoteční banky loni v souladu s očekává-

ním odborníků překonaly 100 mld. hranici v objemu 
hypoték. Lidem poskytly na bydlení přes 67 tisíc úvěrů  
o objemu 100,8 mld. Kč, zatímco předloni to bylo  
51 tisíc úvěrů za 72 mld. Kč. Největší zájem o hypotéky 
je v Praze a Brně. Vyplývá to ze statistik Ministerstva pro 
místní rozvoj. Celkový objem poskytnutých hypoték, 
tedy včetně úvěrů podnikatelům a městům a obcím, činil 
loni 140,7 mld. Kč a počet půjček přesáhl 69 tisíc. Před-
loni to bylo přes 52 tisíc úvěrů za 98 mld. Kč. Podnikate-
lům banky loni na hypotékách poskytly přes 39 mld. Kč a městům a obcím 412 mil. Kč. Od počát-
ku své činnosti v polovině 90. let banky poskytly celkem téměř 264 tisíc hypotečních úvěrů za  
468 mld. Kč. Občanům půjčily přes 255 tisíc hypoték za více než 327 mld. Kč, firmám a podnika-
telům 7395 úvěrů o objemu téměř 133 mld. Kč a městům a obcím 809 úvěrů za 8 mld. Kč. 

Nabídky bank na zpracování hypoték zdarma 
Komerční banka nově nabízí zpracování hypotečního úvěru zdarma. Pro všechny, kteří tuto na-

bídku využijí, to může znamenat úsporu až 28 tisíc Kč. Zpracování žádosti o hypoteční úvěr bez 
poplatku je možné získat až do 31. března 2007. Více na www.kb.cz . 

Klienti, kteří si v únoru podají žádost v Hypoteční bance o hypoteční úvěr s tříletou fixací, mo-
hou ušetřit až 25 tisíc Kč, protože nebudou hradit poplatek za jeho zpracování. Ten činí normálně 
0,7 % z výše úvěru, nejméně 6000 Kč, nejvíce 25 tisíc Kč. U průměrné výše hypotečního úvěru 
1,4 mil. Kč tedy klient v únoru ušetří téměř 10 tisíc Kč. 

„Program pomoci 200 milionů“ 
Modrá pyramida stavební spořitelna vyčlenila 200 mil. Kč na zvýhodněné úvěry na pomoc  

v oblastech zasažených nedávnou vichřicí či orkánem Kyrill. Zvýhodněné úvěry jsou určeny všem, 
kterým vichřice poškodila domovy. Úvěry jsou poskytovány se sníženou úrokovou sazbou až  
o 1 %, tedy již od 3,7 % p.a., do výše 300 tisíc Kč. Modrá pyramida  tyto úvěry vyřídí  bez poplat-
ku, přednostně, včetně urychlené výplaty peněz.  

Anketa: Klientům vadí, pokud nemají CashBack  
Z ankety, kterou uspořádal zpravodajský server Aktuálně.cz, vyplynulo, že bezmála třem čtvrti-

nám klientů, jejichž banka nenabízí CashBack, to vadí.  CashBack přitom v ČR nabízí svým klien-
tům pouze ČSOB a Poštovní spořitelna. Anketní otázka zněla: „Cashback, bezplatný výběr hoto-
vosti při platbě kartou: je to podle vás užitečná služba?“ Přes 71 % hlasujících zvolilo odpověď 
„Rozhodně, rád bych ji využíval, štve mě, že ji moje banka nenabízí.“  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

ČAP: Škody klientů pojišťoven po orkánu činí téměř 1,5 mld. korun  
Orkán Kyrill, který v předminulém týdnu páchal škody po téměř celé republice, způsobil klien-

tům domácích pojišťoven 54 500 škod za 1,46 mld. Kč. Pojišťovny odhadují celkem skoro 61 tisíc 
škod za více než 1,7 mld. Kč.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.kb.cz

